
エフコムベースボールクラブ

発行日 2025年12月15日 第173号
発行責任者阿部義浩 発行者 FcomBC広報

今シーズンを振り返って

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

【 5月】 第28回JABA福島市長杯争奪野球大会
第96回都市対抗野球一次予選福島県大会

【 6月】 第96回都市対抗野球二次予選東北大会
【 7月】 第49回全日本クラブ野球選手権福島県大会

第36回JABA一関市長旗争奪クラブ野球大会
【 8月】 第49回全日本クラブ野球選手権二次予選東北大会
【 9月】 第49回全日本クラブ野球選手権全国大会

第16回JABAスポニチ福島支局杯社会人選抜野球大会
【10月】 第19回JABA毎日新聞社杯社会人選抜野球大会

第31回JABA東北地区連盟会長旗争奪野球大会（クラブの部）

２０２５年度シーズン 大会成績
八百板主将

今年一年を振り返り、キャプテンとして仲間を支え、ともに成長できたことに深く感謝しています。苦しい場面で
も励まし合い、最後まで戦い抜けたのは、チーム全員の力のおかげです。指導してくださった方々にも心より感謝申
し上げます。来年も責任を胸に、より良いチーム作りに努めます。最後になりますが今シーズンもご支援を賜りまし
たスポンサー関係者の皆様、サポーターの皆様、エフコムＢＣを応援していただいているすべての方々に心よりお礼
を申し上げます。

また、１１月１日（土）には２０２５年シーズンの納会が行われました。
来年から監督に就任する道方康友監督の挨拶では、今後に向けた熱い言葉に選手たちも身が引き締まりました。シーズン

で活躍した選手に贈られる表彰では、チームＭＶＰには公式戦４ＨＲを放った伊藤海斗選手、新人王には大会で２回の最優
秀選手賞に選ばれた吉田浩隆選手、投手賞には今年も安心安全の投球を続けた渡邉拓海選手、先発の軸として活躍した山形
胤舜投手、貢献賞にはチームのために率先してサポートや打撃投手を担ってくれた照井壮瑠選手が選ばれました。

優勝
優勝
出場
優勝
準優勝
優勝
出場
優勝
優勝
優勝

昨年のクラブ選手権準優勝の悔しさを胸に刻み、今年こそは日本一を取ると誓って例年以上に練習やオープン戦に注力し
てきました。都市対抗二次予選では企業チーム相手に金星を挙げ確かな手応えを感じた半面、自信をもって挑んだクラブ選
手権では、前回敗戦したマツゲン箕島硬式野球部に初戦で再び敗れる結果となりました。それを糧に秋の大会では勝利を重
ねて、今シーズンを２３勝４敗で終えることが出来ました。選手たちは前を向いてその後の練習にも取り組んでいます。オ
フの期間に力を蓄えて、来年さらなる飛躍が出来るように一日一日を大切に過ごしてまいります。今後とも応援の程、よろ
しくお願い致します。



エフコムベースボールクラブ

発行日 2025年12月15日 第173号
発行責任者阿部義浩 発行者 FcomBC広報

シーズン表彰者コメント

※ユニバーサルデザインフォント「みんなの文字」を使用しております。

【ＭＶＰ】伊藤 海斗 選手

【投手賞】渡邉 拓海 選手
昨年は新人賞を頂きまして、２年連続で受賞することができまし

た。個人賞にはなりますがチームメイトや応援団の皆様のおかげで
取れた賞だと思っています。
来年もチームのため、応援してくれる人のために投げ、無失点で

抑えていきます。これからも精進してまいりますので、応援よろし
くお願い致します。

【新人賞】吉田 浩隆 選手
１年間たくさんのご声援ありがとうございました。
個人としてはもっともっと頑張れたシーズンだったと思います。来シーズンは一

回りも二回りもレベルアップした姿を見せられるように、オフシーズン全力で野球
に打ち込みます！
また、大学時代は出場機会が少なく、両親に試合を見せるチェンスが限られてい

たのですが、１年目で多くの試合を見せることができて良かったです！！皆様、来
シーズンもたくさんのご声援よろしくお願いいたします。

【貢献賞】照井 壮瑠 選手
まさか自分が賞を頂けるとは思わず驚いています。
今年は投球で貢献できない分、ベンチワークやサポートでチームを盛り上げよう

と必死でした。そこを認めてもらえて報われた思いです。来年はマウンドでも恩返
しできるように頑張ります。

【投手賞】山形 胤舜 選手
投手賞を受賞できたことを心から光栄に思います。
日々支えてくださった皆様のおかげです。来年は今年以上の成績を

目指し、一つ一つの試合で成長を示しながら、チームの勝利に貢献で
きるように全力で挑みます。

昨年一昨年と成績が振るわず去年のオフに自分を見つめ直し、一年間
どんな時でも今の打ち方や考え方を継続することを決めて、自分自身に
求め続けた結果が今回ＭＶＰを頂けたことにつながったと思います。
石の上にも三年ということわざは自分の為にある言葉だと改めて認識

しました。来年はチーム内での競合がより激しくなるので最初からアピ
ールしていくつもりです。
来シーズンもご声援の程よろしくお願いいたします。

来年度も応援の程よろしくお願い致します！！


